Poder Executivo

Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Departamento de Desenvolvimento de Pessoas

Coordenação de Treinamento e Desenvolvimento

TERCEIRA RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 001/2021

O Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Pró-Reitoria de Gestão de

Pessoas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública a TERCEIRA

RETIFICAÇÃO do Edital nº 001 de 22 de março de 2021, que trata da SELEÇÃO DE

INSTRUTORES INTERNOS PARA CRIAÇÃO DE BANCO DE TALENTOS E

EXECUÇÃO DAS AÇÕES DE DESENVOLVIMENTO PARA 2021 no âmbito da

Universidade Federal do Amazonas, conforme a seguir:

I – Retificar o nome do candidato HIGOR GABRIEL FREITAS REIS.

Onde se lê:

DIVULGAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Nº  NOME  SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

16 Higor Gabriel Freitas de Moraes Deferida

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO PRIMEIRA ETAPA – ANÁLISE

CURRICULAR

Nº NOME DO

CANDIDATO

CURSO (S)

PRETENDIDO (S)

SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

PONTUAÇÃO

(Análise do

Currículo)

10
Higor Gabriel

Freitas de Moraes

1ª opção: Programa de

Desenvolvimento

Gerencial: 1o Módulo -

Gestão por

Competências;

2ª opção: Programa de

Desenvolvimento

Gerencial: 2o Módulo -

Avaliação de Talentos;

3ª opção: Gestão de

Riscos (sem Plano de

Ensino)

Deferida 3

Poder Executivo

Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Departamento de Desenvolvimento de Pessoas

Coordenação de Treinamento e Desenvolvimento

Leia-se:

DIVULGAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Nº  NOME  SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

16 Higor Gabriel Freitas Reis Deferida

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO PRIMEIRA ETAPA – ANÁLISE

CURRICULAR

Nº NOME DO

CANDIDATO

CURSO (S)

PRETENDIDO (S)

SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

PONTUAÇÃO

(Análise do

Currículo)

10
Higor Gabriel

Freitas Reis

1ª opção: Programa de

Desenvolvimento

Gerencial: 1o Módulo -

Gestão por

Competências;

2ª opção: Programa de

Desenvolvimento

Gerencial: 2o Módulo -

Avaliação de Talentos;

3ª opção: Gestão de

Riscos (sem Plano de

Ensino)

Deferida 3

II – Retificar a Divulgação de Resultado Primeira Etapa – Análise Curricular

Onde se lê:

Poder Executivo

Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Departamento de Desenvolvimento de Pessoas

Coordenação de Treinamento e Desenvolvimento

Nº NOME DO

CANDIDATO

CURSO (S)

PRETENDIDO (S)

SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

PONTUAÇÃO

(Análise do

Currículo)

9
Guilhermina de

Melo Terra

1ª opção: Programa de

Formação Pedagógica

para Docentes 2º

Módulo: Metodologias

para o Ensino Superior

2ª opção: Ferramentas

G-Suite for Education

Deferida 15,0

Leia-se:

Nº NOME DO

CANDIDATO

CURSO (S)

PRETENDIDO (S)

SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

PONTUAÇÃO

(Análise do

Currículo)

9
Guilhermina de

Melo Terra

1ª opção: Programa de

Formação Pedagógica

para Docentes 2º

Módulo: Metodologias

para o Ensino Superior

2ª opção: Ferramentas

G-Suite for Education

(sem plano de ensino)

Deferida 15,0

III – Retificar o item 5.5.2 do Edital.

Onde se lê:

5.5.2. Serão convocados para a fase de entrevistas os 03 (três) candidatos que obtiverem

maior pontuação, por ação de desenvolvimento, estando os demais registrados no banco de

Poder Executivo

Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Departamento de Desenvolvimento de Pessoas

Coordenação de Treinamento e Desenvolvimento

talentos para atendimento de futuras demandas, podendo ser convocados para entrevista

posterior, de acordo com a conveniência e oportunidade administrativa.

Leia-se:

5.5.2. Serão convocados para a fase de entrevistas todos os candidatos que forem aprovados

na etapa de Análise Curricular.

Os demais itens do referido Edital permanecem inalterados.

Manaus, 22 de abril de 2021.

Tereza Cristina Borges Pinho Pinheiro

Departamento de Desenvolvimento de Pessoas

Maria Vanusa do Socorro de Souza Firmo

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas